
 

 

Reconhecida pela Portaria Nº 821/ MEC D.O.U. De 01/06/1994  
Av. Padre Francisco Sadoc de Araújo, 850 - Campus da Betânia - CEP: 62.040-370– Sobral – Ceará - www.uva.ce.gov.br  

 

 

 

 

 

EDITAL Nº 09/2022 – UVA (RETIFICADO PELOS EDITAIS Nº 34/2022 e Nº 42/2023) 

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROFESSOR EFETIVO CLASSES DE AUXILIAR, 

ASSISTENTE E ADJUNTO 

 

COMUNICADO 

 

A Comissão Executiva de Processos Seletivos - CEPS/UVA, considerando o item 1.7. do Edital 

de regulamentação do Processo Seletivo a seguir transcrito: “1.7. As normas e disposições 

estabelecidas neste Edital e as datas referentes ao Concurso poderão sofrer eventuais alterações, 

atualizações ou acréscimos, enquanto não consumada a providência ou evento que lhe disser respeito, 

circunstâncias que serão mencionadas em Comunicado a ser baixado pela CEPS/ UVA e divulgado no 

endereço eletrônico http://concursos.uvanet.br.”, RESOLVE:  

Art. 1º - Retificar os itens 10, 11 e 12 do CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES DO CONCURSO PÚBLICO 

DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROFESSOR EFETIVO CLASSES DE AUXILIAR, ASSISTENTE E ADJUNTO, 

passando a ter a seguinte redação:          

 

ITEM DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE DATA 

10 Resultado do julgamento do recurso referente a Prova Escrita Dissertativa (1ª FASE) 01/03/24 

11 Divulgação do resultado da Prova Escrita Dissertativa (1ª FASE) pós recurso 01/03/24 

12 
Divulgação dos locais, datas e horários do Sorteio dos pontos para a Prova Didática 

(2ª FASE) disponibilizado no endereço eletrônico http://concursos.uvanet.br 01/03/24 

 

  

Sobral/CE, 29 de fevereiro de 2024 

Comissão Executiva de Processos Seletivos – CEPS 


